АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________2025 г                                                                           №________
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2024 № 2721 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2024 № 2721 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», следующие изменения:
1.1) В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации», изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2025-2031 годах составляет            277725,09739 тыс.рублей, в том числе:
в 2025 году 45893,05539 тыс.рублей
в 2026 году 37 144,257 тыс.рублей
в 2027 году 38 937,557 тыс.рублей
в 2028 году 38 937,557 тыс.рублей
в 2029 году 38 937,557 тыс.рублей
в 2030 году 38 937,557 тыс.рублей
в 2031 году 38 937,557 тыс.рублей

                                                                                                                                                 »;
ПРОЕКТ
        1.2) Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение №3
к программе
[bookmark: _GoBack]
Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования
 «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Источник финансового обеспечения реализации государственной программы, структурного элемента, мероприятия
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Благоустройство территории  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

	Администрация МО «Чердаклинский район»
	3800000000
	Всего, в том числе:
	277725,09739

	45893,05539
	37 144,257
	38 937,557
	38 937,557
	38 937,557
	38 937,557
	38 937,557

	Областной бюджет
	1 796,633
	1 796,633

	бюджетные ассигнования местного бюджета муниципального образования «Чердаклинскоегородское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (далее  - местный бюджет)

в том числе:

	275928,46439
	44096,42239
	37 144,257
	38 937,557
	38 937,557
	38 937,557
	38 937,557
	38 937,557

	Инициативные платежи граждан
	237,63700
	237,63700

	Инициативные платежи хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
	185,40900
	185,40900

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1. Региональный приоритетный проект «Поддержка местных инициатив на территории Ульяновской области»
	38 3 0000000
	Всего:

в том числе:
	2 611,387
	2 611,387
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	1.1.Субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	Администрация МО «Чердаклинский район»
	38 3 01 70420
	Областной бюджет
	1 796,633
	1 796,633
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.Софинансирование в рамках обязательств по устройстве универсальной спортивной площадки на территории зоны отдыха по ул. Советская (парк «Семья») в р.п. Чердаклы муниципального образования «Чердаклинскоегородское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Администрация МО «Чердаклинский район»
	38 3 01 S0420
	Всего:

в том числе:

Местный бюджет

Инициативные платежи граждан

Инициативные платежи хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования

	814,75400

391,70800

237,63700

185,40900
	814,75400

391,70800

237,63700

185,40900
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение электроэнергией улиц населенных пунктов поселения»
	38 4 0100000
	местный бюджет
	17341,2
	2641,2
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0

	2.1.Содержание уличного освещения (техническое обслуживание сетей наружного освещения, приобретение светильников и эл. счетчиков электротоваров, лампочек, проводов и других материальных запасов, оплата электроэнергии (уличное освещение)
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  (далее Администрация МО «Чердаклинский район»
	38 4 01 65100
	местный бюджет
	17341,2
	2641,2
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0
	2 450,0

	3.Комплекс процессных мероприятий: «Содержание дорог»

	38 4 0200000
	местный бюджет
	25600,0
	5200,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0

	3.1. Обеспечение  комплексного содержания дорог (зимнее содержание дорог (грейдирование, посыпка пескосолянойсмесью), летнее содержание дорог (скос сорной травы мотокосой вручную, скос травы косилкой роторной, грейдирование, а также уничтожение наркосодержащих растений), а так же приобретение, доставка песка и щебня, ремонт тротуаров, дорожек.
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 02 65200
	местный бюджет
	25600,0
	5200,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0

	4.Комплекс процессных мероприятий: «Создание условий для массового отдыха жителей поселения,   организация обустройства мест массового отдыха людей и улучшение санитарного состояния территорий»
	38 4 03 00000
	местный бюджет
	64400,8337
	11068,0
	7 394,38895
	9 187,68895
	9 187,68895
	9 187,68895
	9 187,68895
	9 187,68895

	4.1.Комплекс мероприятий  по благоустройству территорий (посадка цветов, деревьев, приобретение рассады, полив содержание цветников, вырубка сухостойных, аварийных деревьев (спил, опил), установка, монтаж и демонтаж новогодней ели, приобретение новогодних игрушек, гирлянд, консолей, изготовление, приобретение и монтаж, демонтаж баннеров, панелей, кронштейнов, ремонт,  содержание оформление доски «Почета» р.п. Чердаклы, мемориальной доски, информационного стенда в р.п. Чердаклы и с. Енганаево, изготовление фотографий, обустройство площади флагов: приобретение, изготовление флагов, приобретение (монтаж, демонтаж) малых архитектурных форм (детские игровые площадки и горки), урн, лавочек), устройство основания  под площадку ГТО, благоустройство зоны отдыха по улице Советская (парк «Семья»), противопаводковыемероприятия,  опашка, вывоз снега, обустройство контейнерных площадок, сбор и вывоз мусора, ликвидация несанкционированных свалок. Приобретение запчастей для трактора, дизельное топливо, провендение экспертизы, проверка сметной документации
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 03 65310
	местный бюджет
	63000,8337
	10868,0
	7 194,38895
	8 987,68895
	8 987,68895
	8 987,68895
	8 987,68895
	8 987,68895

	4.2.Содержание кладбищ (уборка мусора, покраска забора, спил, опил аварийных деревьев), устройство асфальтобетонного покрытия на территории нового православного кладбища в р.п. Чердаклы, ул. Красноармейская)
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 03 65320

	местный бюджет
	1 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	5.Комплекс процессных мероприятий: «Улучшение жилищных условий»
	38 4 04 00000
	местный бюджет
	1 050,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	5.1.Ремонт жилищного фонда и разработка, экспертиза проектной документации
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 04 65400
	местный бюджет
	1 050,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	6.Комплекс процессных мероприятий: Содержание и обслуживание муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	38 4 05 00000
	местный бюджет
	166721,67699
	24222,46839
	23749,86805
	23749,86805
	23749,86805
	23749,86805
	23749,86805
	23749,86805

	6.1.Выплаты персоналу на оплату труда с  начислениями
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 05 65510
	местный бюджет
	150562,36811
	21 508,90973
	21 508,90973
	21 508,90973
	21 508,90973
	21 508,90973
	21 508,90973
	21 508,90973

	6.2.Осуществление материально-технического обеспечения (услуги связи, сотовой связи, пересылка почтовых отправлений, коммунальные услуги (электроэнергия, природный газ, теплоснабжение, водоотведение, вывоз твердых коммунальных отходов, далее-ТКО), уплата налога на негативное воздействие на окружающую среду, транспортный налог, работы, услуги по содержанию имущества приобретение товаров, материалов, обучение, разработка программ, страховка автомобилей, приобретение бензина АИ-92), проверка сметной документации, проведение экспертизы.
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 05 65520
	местный бюджет
	13264,80858
	2300,05866
	1 827,45832
	1 827,45832
	1 827,45832
	1 827,45832
	1 827,45832
	1 827,45832

	6.3.Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 05 65530
	местный бюджет
	2 800,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	6.4.Оплата налогов и сборов
	Администрация МО «Чердаклинский район
	38 4 05 65540
	местный бюджет
	94,5

	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5

ПРОЕКТ
                                                                                                                                                                                                                                    »

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С. Нестеров